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Wymiar społeczny: w sercu Europy

Autor : Marianne Thyssen
Rok po szczycie społecznym w Göteborgu zbudowanie Europy
socjalnej pozostaje zadaniem długoterminowym. Komisja Europejska
otworzyła wiele frontów robót, które chciałaby zakończyć przed
końcem kadencji, i przygotowuje utworzenie Europejskiego Urzędu
Pracy. Unijna komisarz Marianne Thyssen podaje szczegóły tego, co
Unia robi w kwestiach społecznych i zatrudnienia. 
Więcej
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Fundacja : 
Czy nowe wieloletnie ramy finansowe Unii są zaadaptowane do kolejnej dekady?

21 listopada Fundacja i Martens Centre organizują w Brukseli debatę
poświęconą przyszłym wieloletnim ramom finansowym Unii. Weźmie w
niej udział zwłaszcza eurodeputowany Alain Lamassoure... Więcej

Wybory europejskie w 2019 roku: dla kogo, dlaczego idziemy głosować?
22 listopada Jean-Dominique Giuliani udaje się do Strasburga na
zaproszenie stowarzyszenia DECERE, aby tam zabrać głos na temat
stawki wyborów europejskich w maju 2019 roku. Będzie zwłaszcza
mowa o tym, czy pojednanie i solidarność są jeszcze wartościami, które

inspirują programy polityczne powstające przed wyborami. Tymczasem w Europie
rośnie popularność populizmów i nacjonalizmów... Więcej
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"Atlas permanent de l'Union européenne"

W perspektywie zbliżających się wyborów europejskich Fundacja
Roberta Schumana oddaje do rąk wszystkich nowy "Atlas permanent de
l'Union européenne". Ta jedyna w swoim rodzaju publikacja,
wypracowana przez ekspertów Fundacji, proponuje całościowy i
przystępny obraz strefy euro, Unii i każdego z jej 28 państw

członkowskich. Jest to synteza najważniejszej historii i realiów politycznych oraz
statystycznych Unii. Książka oferuje też ponad 50 map fizycznych i geopolitycznych
Europy..... Więcej

 
Komisja : 

Projekt porozumienia między Unią i Zjednoczonym Królestwem w sprawie brexitu
14 listopada, po 1,5 roku negocjacji, Unia Europejska i Zjednoczone
Królestwo uzgodniły projekt porozumienia w sprawie warunków wyjścia
Zjednoczonego Królestwa, obejmujący w szczególności takie kwestie
jak prawa obywateli, regulacje finansowe i sprawę irlandzkiej granicy.

Strony porozumiały się też w sprawie projektu deklaracji politycznej, która ustala
zarys przyszłych relacji między UE i Zjednoczonym Królestwem. Dokumenty zostały
zaaprobowane przez brytyjski rząd 15 listopada i zatwierdzone przez Radę 19
listopada. Szefowie państw i rządów mają je zaakceptować podczas nadzwyczajnego
szczytu 25 listopada. Oprócz tego porozumienie i deklaracja muszą jeszcze zostać
przyjęte przez brytyjski parlament i Parlament Europejski... Więcej

Więcej

Sprawozdanie na temat reform sądowych w Bułgarii i Rumunii
13 listopada Komisja opublikowała sprawozdanie w sprawie postępów w
zakresie reformy sądownictwa, walki z korupcją oraz z przestępczością
zorganizowaną, poczynionych przez Bułgarię i Rumunię od stycznia
2017 roku. Bułgaria powinna być w stanie wypełnić 17 zaleceń Komisji
do końca 2019. Ale Komisja zdecydowała się postawić znak zapytania

przy swojej pozytywnej opinii o Rumunii ze stycznia 2017. Powodem są ostatnie
zajścia w tym kraju dotyczące korupcji na wysokim szczeblu i niezależności wymiaru
sprawiedliwości. W konsekwencji Komisja dodała 8 nowych zaleceń dla Rumunii do 12
z 2017... Więcej

Więcej

Przygotowania na wypadek brexitu bez porozumienia
13 listopada, równolegle z prowadzeniem negocjacji na rzecz
porozumienia w sprawie brexitu, Komisja opublikowała komunikat
opisujący pewną liczbę pilnych działań w priorytetowych obszarach
(wizy, finanse, transport powietrzny...). Zostaną one wdrożone w
przypadku, gdy umowa nie zostanie ratyfikowana, a Zjednoczone

Królestwo nie opuści Unii w uporządkowany sposób. Komisja podała również
szczegółowe informacje o zmianach dotykających osoby podróżujące między Unią i
Zjednoczonym Królestwem w przypadku "no deal"... Więcej

 
Parlament : 

Na rzecz ambitniejszego budżetu
W sprawozdaniu okresowym przyjętym 429 głosami (przy 207 głosach
przeciw i 40 wstrzymujących się) europosłowie ocenili, że, jeśli Unia
chce zrealizować swoje zobowiązania, propozycja Komisji w sprawie
wieloletniego budżetu na lata 2021-2027 może być tylko puntem
wyjścia. Parlamentarzyści chcą zwiększyć budżet programu badań
Horyzont Europa, planu Junckera, polityki spójności i polityki rolnej oraz

narzędzi na rzecz zwalczania zmian klimatu. Eurodeputowani zwrócili się o
wprowadzenie nowych środków finansowania, które mają pochodzić z opodatkowania
spółek, z systemu handlu uprawnieniami do emisji i z podatku od plastików... Więcej

 
Przyjęcie celów energetycznych dla Europy

13 listopada eurodeputowani potwierdzili tymczasowe porozumienie
zawarte w czerwcu z Radą, a dotyczące skuteczności energetycznej,
zarządzania unią energetyczną i energii odnawialnych. Te trzy
dokumenty mają na celu zwiększenie skuteczności energetycznej do

2030 roku o 32,5%, podniesienie udziału energii odnawialnych do 32% ostatecznego
zużycia energii, a wykorzystywanie biopaliw mają do 2030 podwyższyć do 14%. Teraz
rozporządzenia muszą zostać formalnie zatwierdzone przez Radę... Więcej
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Zaniepokojenie stanem państwa prawa w Rumunii
W rezolucji przyjętej 13 listopada europosłowie wyrazili "głębokie
zaniepokojenie" reformą rumuńskiego wymiaru sprawiedliwości,
zagrażającej podziałowi władz, oraz sposobem walki z korupcją.
Przyjęty 473 głosami dokument (151 głosów było przeciw, a 40 osób
wstrzymało się) zawiera apel do rumuńskiego rządu o ustanowienie

gwarancji służących przywróceniu równowagi władz... Więcej

 
Większa ochrona osób podróżujących koleją

15 listopada europosłowie przyjęli stanowisko dotyczące aktualizacji
przepisów w sprawie osób podróżujących koleją. Chcieliby, aby
rekompensata za opóźnienia przekraczające godzinę zwiększyła się z 25
do 50% ceny biletu. Eurodeputowani zwracają się o lepszą pomoc dla

osób z trudnościami w poruszaniu się i łatwiejszy dostęp do pociągów dla
rowerzystów... Więcej

 
Limity opłat za połączenia telefoniczne w Unii

14 listopada europosłowie potwierdzili zawarte w czerwcu tymczasowe
porozumienie z Radą dotyczące pakietu telekomunikacyjnego. Pozwala
on na ograniczenie cen wewnątrz europejskich połączeń telefonicznych,
począwszy od 15 maja 2019 roku, i umożliwia szyfrowanie informacji
wymienianych na komunikatorach online takich jak WhatsApp czy Skype
w bardziej wyrafinowany sposób. Przewiduje sieć G5 w co najmniej

jednym wielkim mieście w każdym państwie członkowskim do 2020 roku i utworzenie
europejskiego systemu połączeń alarmowych, aby ostrzegać obywateli SMS-ami lub
poprzez aplikację o sytuacji kryzysowej czy katastrofie... Więcej

Więcej | Więcej

Przemówienie Angeli Merkel na temat przyszłości Unii
13 listopada niemiecka kanclerz Angela Merkel zwróciła się europosłów
w Strasburgu w ramach debaty na temat przyszłości Europy. W obliczu
przemian geopolitycznych zaapelowała o utworzenie europejskiej armii i
europejskiej rady bezpieczeństwa. Podkreślała równowagę między

odpowiedzialnością i solidarnością przy reformowaniu strefy euro oraz zadeklarowała,
że preferuje raczej światowy niż europejski podatek cyfrowy... Więcej

Więcej

Czech Jan Zahradil liderem listy EKR
13 listopada grupa Europejskich Konserwatystów i Reformatorów (EKR)
w Parlamencie Europejskim desygnowała czeskiego posła Jana
Zahradila na lidera listy w majowych wyborach europejskich i
kandydata na przewodniczącego Komisji Europejskiej. Zahradil z
Obywatelskiej Partii Demokratycznej (ODS) chce być "głosem
proeuropejskiej, ale antyfederalistycznej siły politycznej"... Więcej

 
Rada : 

Definitywne przyjęcie reformy Systemu Informacyjnego Schengen
19 listopada Rada definitywnie przyjęła 3 rozporządzenia w sprawie
wykorzystywania Systemu Informacyjnego Schengen (SIS).
Wprowadzają one dodatkowe kategorie powiadomień, aby na przykład
zapobiegać uprowadzeniom dzieci przez rodziców, czy informować o

procedurach deportacyjnych zagranicznych obywateli, których pobyt jest
nieuregulowany. Od tej pory Europol będzie miał całkowity dostęp do SIS, a
Europejska Agencja Straży Granicznej i Przybrzeżnej będzie miała dostęp częściowy...
Więcej

 
Francusko-niemiecka propozycja budżetu dla strefy euro

16 listopada minister finansów Francji Bruno Le Maire i Niemiec Olaf
Scholz uzgodnili projekt stworzenia budżetu strefy euro, który został
zaprezentowany podczas posiedzenia Eurogrupy 19 listopada. Budżet
zostanie włączony do budżetu ogólnego Unii. Ma stymulować
konkurencyjność, konwergencję i stabilność strefy euro... Więcej
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Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
19 listopada Rada uzgodniła całkowity dopuszczalny połów (TAC) i
kwoty połowu niektórych ryb głębinowych na unijnych i
międzynarodowych wodach północno-wschodniego Atlantyku na lata
2019 i 2020. Większość TAC została zmniejszona, biorąc pod uwagę

wrażliwość gatunków głębinowych, tak aby chronić zasoby morskie i sektor
rybołówstwa. Odnośnie rolnictwa, ministrowie dyskutowali o trudnej sytuacji na rynku
produktów mlecznych i wieprzowiny. Wymienili opinie na temat programu reformy
WPR po 2020 roku, stosunków UE-Afryka w dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich i
ochrony roślin... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady na temat obrony
Obradujący 19 listopada europejscy ministrowie obrony przyjęli w rok
od wdrożenia stałej współpracy strukturalnej 17 nowych projektów
(które należy dodać do 17 już trwających). Przyjęli też pakt służący
wzmacnianiu cywilnego wymiaru wspólnej polityki bezpieczeństwa i

obrony (WPBiO), która zawiera strategiczne wytyczne i 22 zobowiązania polityczne.
Ministrowie dyskutowali również o narzędziach współpracy i planifikacji w zakresie
obrony, takich jak Europejski Fundusz Obronny i Europejski Instrumentu na rzecz
Pokoju... Więcej

Więcej

Konkluzje posiedzenia Eurogrupy
Eurogrupa zebrała się w rozszerzonym składzie 27 państw
członkowskich, by rozmawiać o pogłębianiu unii gospodarczej i
walutowej (UGW). Przygotowywano też grudniowy szczyt strefy euro.
Ministrowie dyskutowali o postępach w redukowaniu ryzyka w ramach

unii bankowej i kwestiach związanych z jednolitym funduszem restrukturyzacyjno-
likwidacyjnym, głównie możliwości wprowadzenia mechanizmu ochronnego jeszcze
przed końcem okresu przejściowego, czyli przed rokiem 2024. Ministrowie wymienili
również poglądy na temat o reformy Europejskiego Mechanizmu Stabilności, a także
na temat propozycji wprowadzenia instrumentów stabilizacyjno-konwergencyjnych
(zwłaszcza o francusko-niemieckim projekcie budżetu strefy euro)... Więcej

Więcej

Porażka dyskusji o budżecie na 2019 rok
Rada i Parlament miały czas do północy 19 listopada na znalezienie
porozumienia odnośnie budżetu Unii na 2019 rok. Ale nie udało się
osiągnąć kompromisu. Rozmowy zostaną wznowione, kiedy Komisja
zaprezentuje nową propozycję. Austriacka prezydencja w Radzie ma
nadzieję na porozumienie przed końcem roku... Więcej

 
Projekt porozumienia ze Zjednoczonym Królestwem i budżet na lata 2021-2027

12 listopada ministrowie do spraw europejskich dyskutowali o
wieloletnich ramach finansowych na lata 2021-27 i o programie prac
Komisji na rok 2019. Podsumowali sytuację w Polsce i na Węgrzech
odnośnie procedury z art. 7 dotyczącej stanu państwa prawa. 19

listopada zapalili zielone światło dla projektu umowy w sprawie brexitu... Więcej

Więcej | Więcej

Dyplomacja : 
Szczyt UE-Republika Południowej Afryki

Podczas szczytu UE-Afryka Południowa 15 listopada przewodniczący
Rady Europejskiej Donald Tusk, przewodniczący Komisji Jean-Claude i
południowoafrykański prezydent Cyril Ramaphosa potwierdzili swoje
poparcie dla demokracji i multilateralizmu. Podkreślili, że Republika

Południowej Afryki, która będzie w 2019 i 2020 roku zasiadać w Radzie
Bezpieczeństwie ONZ jako jej niestały członek, będzie miała do odegrania szczególna
rolę. Przywódcy chcą pogłębić współpracę na rzecz klimatu, zarządzania przepływami
migracyjnymi i poszanowania praw człowieka... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych
19 listopada europejscy ministrowie spraw zagranicznych potwierdzili
swoje poparcie dla porozumienia w sprawie irańskiej energii atomowej,
pomimo że 5 listopada weszły w życie amerykańskie sankcje.
Ministrowie dyskutowali także o szczególnie krytycznej sytuacji w

Jemenie i w Gazie. Ocenili, że "wybory" 11 listopada w dwóch regionach okupowanych
przez Rosję na wschodzie Ukrainy były "nielegalne i bezprawne" i że UE gotowa jest
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podjąć "ukierunkowane i adekwatne kroki". Przygotowywano również 14. posiedzenie
UE-Azja Środkowa na szczeblu ministrów, które odbędzie się w Brukseli 23 listopada...
Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
Hiszpania główną bramą wjazdową nielegalnej imigracji do Europy

W 2018 roku liczba nielegalnych wejść na terytorium UE spadła o 31% i
od 1 stycznia do października zamyka się na 118 900 osobach. To
najniższy poziom od 2013. Szlak bałkański, wschodni i wiodący przez
centrum Morza Śródziemnego są rzadziej wykorzystywane, jednak

migranci bardziej się dziś przesuwają ku Zachodowi Europy. W Hiszpanii koncentruje
się 60% przekroczeń granicy, co czyni z tego kraju główną bramę wjazdową
nielegalnej imigracji do Europy... Więcej

Więcej

Stany Zjednoczone zezwalają na wykorzystywanie Galileo na swoim terytorium
15 listopada amerykańska Federalna Komisja Łączności ogłosiła, że
amerykańskie osoby prywatne i przedsiębiorstwa mogą od tej pory
wykorzystywać pewne sygnały pochodzące z europejskiego systemu
nawigacji satelitarnej Galileo... Więcej

Więcej

Cypr : 
Otwarcie dwóch nowych przejść granicznych

12 listopada między Republiką Cypru i północną częścią wyspy
(okupowaną przez Turcję) otwarto 2 nowe przejścia graniczne w Derinii
i w Lefka-Aplikli. Teraz istnieje ich w sumie 9. Takie działanie ma
tworzyć atmosferę zaufania na rzecz wznowienia negocjacji w sprawie

zjednoczenia... Więcej

 
Francja : 

Przemówienie Emmanuela Macrona w Bundestagu
18 listopada francuski prezydent Emmanuel Macron udał się do Berlina
z okazji corocznej ceremonii ku czci ofiar ofiar wszelkich wojen i tyranii.
Spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merel, a potem wystąpił przed
Bundestagiem. W swoim przemówieniu prezydent potwierdził, że

Europa i duet francusko-niemiecki mają obowiązek "nie pozwolić, by świat pogrążył się
w chaosie"... Więcej

 
Ku stworzeniu francusko-niemieckiego zgromadzenia

14 listopada przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Richard
Ferrand i Bundestagu Wolfgang Schäuble zaproponowali projekt
porozumienia na rzecz utworzenia wspólnej izby złożonej z członków
dwóch zgromadzeń. Jednym z jej zadań będzie "formułowanie propozycji
we wszelkich sprawach dotyczących stosunków francusko-niemieckich w
celu zmierzania do konwergencji prawa" w dwóch krajach. Dwaj

przewodniczący chcieliby przyjąć projekt najpóźniej 22 stycznia 2019 roku, przy okazji
rocznicy Traktatu Elizejskiego... Więcej

 
Włochy : 

Rząd zwraca się o większą elastyczność budżetu
13 listopada włoski rząd zaprezentował nowy projekt budżetu na rok
2019. Komisja unieważniła jego poprzednią propozycję, która nie
dotrzymywała zobowiązań Włoch. Koalicja Ruchu 5 Gwiazd i Ligi podjęła
decyzję o tym, by nic nie zmieniać w początkowej propozycji, i

poprosiła o elastyczność. Oceniła, że kraj mierzy się z wyjątkowymi okolicznościami: w
sierpniu zarwał się most w Genewie, w połowie października i na początku listopada
były powodzie na południu półwyspu... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Nominowanie nowego ministra do spraw europejskich

13 listopada desygnowano nowego ministra do spraw europejskich -
Georga Ciambę, który był sekretarzem stanu do spraw zagranicznych.
Na kilka tygodni przed rozpoczęciem rumuńskiej prezydencji w Radzie
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Unii Europejskiej (od 1 stycznia) rząd Vioricy Dancily próbuje
zademonstrować gotowość do pełnienia tej przyszłej funkcji.

Tymczasem 13 listopada Parlament Europejski przegłosował rezolucję, w której
krytykuje prowadzone przez rząd reformy wymiaru sprawiedliwości i sposób walki z
korupcją... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Theresa May wobec wewnętrznej opozycji w sprawie brexitu
15 listopada premier Theresa May uzyskała zgodę swojego rządu na
projekt porozumienia w sprawie brexitu. Ale teraz, gdy musi znaleźć w
parlamencie większość potrzebną do ratyfikowania umowy, musi się też
zmierzyć z dymisją wielu swoich ministrów i sekretarzy stanu, w tym
ministra ds. brexitu Dominica Raaba. A także groźbą wotum nieufności

ze strony zwolenników twardego brexitu. W parlamencie oraz podczas wystąpienia
telewizyjnego May zapewniała, że projekt porozumienia leży "w interesie narodowym"
i że szanuje wolę narodu brytyjskiego o opuszczeniu Unii... Więcej

Więcej | Więcej

Szwecja : 
Rząd ma stworzyć Annie Lööf

15 listopada przewodniczący parlamentu powierzył zadanie utworzenia
rządu Annie Lööf, przywódczyni Partii Centrum. Ma na to czas do 22
listopada. Partia Centrum zajęła dopiero 4. miejsce w wyborach 9
września, ale próby zbudowania koalicji przez inne ugrupowania spełzły
na niczym... Więcej

 
Albania : 

Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Albania
14 listopada, podczas 10. posiedzenia Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia
z Albanią, Unia potwierdziła, że, aby w czerwcu 2019 roku rozpoczęły
się negocjacje akcesyjne, konieczne jest kontynuowanie reform,
szczególnie w obszarze sprawiedliwości i walki z korupcją. Unia
podkreśliła z zadowoleniem starania albańskich służb na rzecz

zwalczania przestępczości zorganizowanej. Uznała także aktywną i konstruktywną rolę
Albanii w regionie, zwłaszcza wspieranie europejskich stanowisk w polityce
zagranicznej... Więcej

Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Rosja potępiona za ciągłe aresztowania Nawalnego

15 listopada Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) jednogłośnie
potępił Rosję za 7-krotne aresztowanie Aleksieja Nawalnego,
przeciwnika rosyjskiego prezydenta Władimira Putina. Trybunał orzekł,
że dwa z tych aresztowań służyły "w rzeczywistości tłumieniu pluralizmu
politycznego", naruszając art. 18 Europejskiej Konwencji Praw
Człowieka. Trybunał stwierdził również pogwałcenie art. 11 Konwencji,

oceniając, że 2 aresztowania były "pozbawione uzasadnionego celu", a 5 innych "nie
było koniecznych w społeczeństwie demokratycznym"... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Inflacja 2,2%

Według ostatnich szacunków Eurostatu (opublikowanych 16 listopada)
roczna stopa inflacji w strefie euro i w Unii Europejskiej wyniosła w
październiku 2018 roku 2,2%, w porównaniu do 2,1% we wrześniu.
Dania i Portugalia odnotowały najniższe stopy (poniżej 1%), podczas

gdy w Estonii i w Rumunii przekraczają one 4%. Głównymi czynnikami kształtującymi
inflację są energia, usługi i żywność (w tym papierosy i alkohol)... Więcej

 
Wzrost zatrudnienia

Według ostatnich danych (opublikowanych 14 listopada przez Eurostat)
w III kwartale 2018 roku stopa zatrudnienia w strefie euro i w Unii
wzrosła w stosunku do poprzedniego okresu o 0,2%. To niższy wzrost
niż w poprzednim kwartale, gdy stopa zatrudnienia wzrosła o 0,4%...
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Więcej

 
Potwierdza się spowolnienie wzrostu w III kwartale

W III kwartale wzrost w strefie euro spowolnił - 14 listopada europejski
urząd statystyczny Eurostat podał (potwierdzając swoje pierwsze
szacunki), że w stosunku do poprzedniego okresu PKB zwiększyło się o
0,2%. Spowolnienie to oznacza zerwanie z dwoma pierwszymi
kwartałami roku, gdy produkt krajowy brutto (PKB) wzrósł raz za razem

o 0,4%... Więcej

 
Międzynarodowy handel towarami

Według szacunków Eurostatu opublikowanych 15 grudnia w bilansie
międzynarodowego handlu towarami strefy euro mieliśmy we wrześniu
2018 roku nadwyżkę 13,1 mld euro. W tym samym okresie Unia
Europejska odnotowała deficyt 1,8 mld euro... Więcej

 
Kultura : 

Islandzki film "Kobieta idzie na wojnę" zdobywcą parlamentarnej nagrody Lux
14 listopada film "Kobieta idzie na wojnę" islandzkiego reżysera
Benedikta Erlingssona zdobył nagrodę filmową Lux, przyznawaną przez
Parlament Europejski. To produkcja islandzko-francusko-ukraińska. Film

opowiada historię kobiety będącej na wojnie z lokalnym przemysłem aluminiowym...
Więcej

 
Londyński Festiwal Jazzowy

Do 25 listopada Londyński Festiwal Jazzowy proponuje bogaty program
koncertów jazzowych odbywających się w wielu salach brytyjskiej
stolicy... Więcej

 
Zebrane rysunki Rodina

Do 24 lutego 2019 roku Muzeum Rodina w Paryżu prezentuje wystawę
"Rodin, rysowanie, wycinanie", gromadzącą blisko 250 rysunków

sylwetek wyciętych i połączonych przez rzeźbiarza... Więcej

 
Wystawa Fernanda Légera w Liverpoolu

Liverpoolskie Tate zaprasza na wystawę artysty "wieku mechanicznego"
- Fernanda Légera (1881-1955). Od 23 listopada 2018 do 17 marca
2019 roku oglądać można czterdzieści jego obrazów, fotografii i
filmów... Więcej

 
Międzynarodowy surrealizm w Coimbrze

Do 17 stycznia obwoźna wystawa "Międzynarodowy surrealizm teraz"
zatrzymuje się w portugalskiej Coimbrze. Zaprezentowano na niej
rysunki, obrazy, utwory cyfrowe i rzeźby 107 artystów z 45 krajów...
Więcej

Więcej

Kalendarz :

19
list.

19 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych, Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa, Rada do Spraw
Ogólnych (art. 50)
Bruksela
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Posiedzenie Eurogrupy

20
list.

20 listopada
Bruksela
Rada na temat obrony, Rada Europejskiego Obszaru Gospodarczego

25
list.

25 listopada
Bruksela
Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej

26
list.

26 listopada
Bruksela
Rada na temat rozwoju

26
list.

26-27 listopada
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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